
Funkce zpřístupnění srovnání iPad / Tablet 

 

iPad Tablet Samsung Tablet Lenovo 

Nastavení 
rychlé 
volby 

nastavení zkratky 
zpřístupnění: Přejděte do 
Nastavení > Zpřístupnění > 
Zkratka zpřístupnění 
a vyberte nejčastěji 
používané funkce. 

 Lze nastavit na trojí stisk 
tlačítka plochy 

Nastavení 
rychlé 
volby 

Postup při nastavení: Nastavení > 
Usnadnění přístupu > Zkratka 
usnadnění a vyberte nejčastěji 
používané funkce. 
 
Lze nastavit na tlačítko 
podržení/dvakrát klinutí tlačítka 
hlasitosti nebo v  
Nastavení > Usnadnění přístupu 
>rozšířená nastavení  

- Lze vybrat konkrétní tlačítko 
i ta interaktivní na ploše 

Nastavení 
rychlé 
volby 

Nastavení > Přístupnost 
 

Lze nastavit na tlačítko hlasitosti 

Nevidomí 
 
Odečítač 
obrazovky 
VoiceOver 

https://support.apple.com/cs-
cz/guide/ipad/ipad9a246898/i
pados 
 

Nastavení > Zpřístupnění > 
VoiceOver 
 

- Předčítá obsah 
obrazovky orientace 
po obrazovce za 
pomoci gest 
(podrobněji v odkazu 
výše) 

Nevidomí 
 
Odečítač 
obrazovky 
TalkBack 

https://www.samsung.com/cz/susta
inability/accessibility/vision/mobile-
voice-assistant/ 
 

Nastavení > Usnadnění přístupu 
> TalkBack 

 
- Předčítá obsah obrazovky 

orientace po obrazovce za 
pomoci gest (podrobněji 
v odkazu výše) 

Nevidomí Nastavení > Přístupnost> TalkBack 

Slabozrací 
 
zvětšení 

Nastavení > Zpřístupnění > 
zvětšení 
 
Lze nastavit – zvětšení 
obrazovky, využít 
klávesových zkratek 
(poklepání – je popsáno na 
začátku ve výběru) a 
našeptavač (chytré psaní), 

Slabozrací 
 
Zlepšení 
viditelnosti 

Postup při nastavení: Nastavení > 
Usnadnění přístupu > Vylepšení 
viditelnosti > Režim zobrazení 
 
* Tato funkce bude poskytována od 
systému verze One UI 4.0. 
 
Lze nastavit – velikost písma, jeho 
kontrast, inverze barev, odebrat 
animace, zvětšení obrazovky, 
nastavení jasu obrazovky, 

Slabozrací Nastavení > Přístupnost> zvětšení 
 
Nastavení > Přístupnost> korekce 
barev 
 
Nastavení > Přístupnost> převrácení 
barev 
 
Nastavení > Přístupnost> velký kurzor 
řeči 

https://support.apple.com/cs-cz/guide/ipad/ipad9a246898/ipados
https://support.apple.com/cs-cz/guide/ipad/ipad9a246898/ipados
https://support.apple.com/cs-cz/guide/ipad/ipad9a246898/ipados
https://www.samsung.com/cz/sustainability/accessibility/vision/mobile-voice-assistant/
https://www.samsung.com/cz/sustainability/accessibility/vision/mobile-voice-assistant/
https://www.samsung.com/cz/sustainability/accessibility/vision/mobile-voice-assistant/


při hlubším zkoumání se dá 
změnit i inverze barev  
 
Nastavení > Zpřístupnění > 
Lupa 
Zvětšení pomocí 
fotoaparátu 
 

Nastavení > Zpřístupnění > 
displej a velikost textu 

- Nastavení písma, 
barevnost a inverze, 
barevné filtry (pro 
barvoslepé), úprava 
světelnosti displeje 

Nastavení > Zpřístupnění > 
pohyb 

- Omezit pohyb 
v efektech ikon – 
nespouští se 
automaticky animace 
a videa 

Nastavení > Zpřístupnění > 
předčítání obsahu 
 
Nastavení > Zpřístupnění > 
zvukové popisy 

- Přehraje zvukový 
popis, pokud je k 
dispozici 

zvýraznění tlačítek klávesnice, 
korekce barev (pro barvoslepé), 
možnost předčítání textu 

 
Nastavení > Přístupnost> odstranit 
animace 
 
Nastavení > Přístupnost>text 
s vysokým kontrastem (v sekci 
experimentální) 

Mobilita a 
motorika 

Nastavení > Zpřístupnění > 
Dotyk 

- Umožňuje připojení 
adaptivního zařízení, 
nastavení délky a 
intenzity stisku 
obrazovky (odfiltruje 
náhodné stisky) 

Mobilita a 
motorika 

Nastavení > Usnadnění přístupu 
>Interakce a obratnost 
 

- Lze využít externí zařízení 
k ovládání telefonu, 
pomocné menu (touchpad) 
zobrazí se na obrazovce  a 

Interaktivní 
ovládací 
prvky 

Nastavení > Přístupnost> doba 
setrvání 
 
Nastavení > Přístupnost> automatické 
otočení obrazovky 
 



Nastavení > Zpřístupnění > 
Switch Control 

- Přizpůsobení položek 
ovládaných 
adaptivním 
příslušenstvím jejich 
postupným 
zvýrazněním na 
obrazovce 

- K tomu se váží další 
nastavení – jako 
délka dotyku, zvukové 
efekty, velký/ barevný 
kurzor, čtení …. 

Nastavení > Zpřístupnění > 
hlasové ovládání 

- Je potřeba nastavit 
individuálně (zatím 
jsem našla pouze 
v AJ – ale nemám 
k dispozici nejnovější 
tablet) 

- Lze ale naučit nové 
slova a nahrát je d 
slovníku 

Nastavení > Zpřístupnění > 
klávesnice 

- Lze individuálně 
nastavit požadavky na 
klávesnici 

nastaví se intenzita stisku, 
lze přidat hlasovou odezvu, 

- Nastavení dotyků (délka 
dotyku potřebná pro 
aktivaci a ignorování 
opakovaných dotyků) 

- nastavení pro přídavnou  
myš a klávesnici 

Nastavení > Přístupnost> prodleva 
přidržení 
 
Nastavení > Přístupnost> čas na 
provedení akce 
 
Nastavení > Přístupnost> síla vibrací 
a hmatové odezvy 

Sluch Nastavení > Zpřístupnění > 
Sluchadla 

- Lze připojit na 
sluchadla přes 
Bluetooth, nebo 
sluchadla a řečové 
procesory vyrobené 
pro iPhone 

Nastavení > Zpřístupnění > 
audiovizuální pomůcky 

Sluch Nastavení > Usnadnění přístupu > 
Zvýraznění pro neslyšící 

- Možnost přepisu, titulky, 
detektory zvuku 

- Podpora a kompatibilita 
sluchadel (včetně možnosti 
připojení přes BlueTooth) 

- Zesílení okolních zvuků, 
adaptace zvuku zařízení dle 

Sluch Nastavení > Přístupnost> zvuk mono 
 
Nastavení > Přístupnost>vyvážení 
zvuku 
 
Nastavení > Přístupnost>předvolby 
titulků 



- Nastavení a vyvážení 
hlasitosti 

Nastavení > Zpřístupnění > 
titulky a skryté titulky 
Nastavení a formátování 
titulků 

potřeb (zesílení určité 
frekvence zvukových vln) 

- vyvážení zvuku – nastavení 
hlasitosti, vyvážení zvuku 

Hlasový 
asistent 

Siri Hlasový 
asistent 

Bixby   

 

 


